

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Segunda-feira, 19 de agosto de 2019 SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br



ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant'Anna

	1	
Gabinete do Prefeito	Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social	Superintendência de Iluminação Pública
Cesar Carneiro da Silva Tinoco	Marcus Welber Gomes da Silva	Daniel Duarte Michel
Guarda Civil Municipal	Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária	Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
Fabiano de Araújo Mariano	Mariana Souza Oliveira Lontra Costa	José Felipe Quintanilha França
Procuradoria Geral do Municipio	Superintendência do Procon	Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
José Paes Neto	Douglas Leonard Queiroz Pessanha	Carlos Nei da Silva Reis Júnior
Sec. Municipal de Governo	Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo	Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos	Heloisa Landim Gomes	Leonardo Barreto Almeida Filho
Sec. Municipal da Transparência e Controle	Coordenadoria de Defesa Civil	Superintendência de Limpeza Pública
Marcilene Barreto Nunes Daflon	Edison Pessanha Braga	Carlos Augusto Siqueira
Sec. Municipal de Fazenda	Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico	Sec. Municipal de Saúde
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues	José Felipe Quintanilha França	Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Sec. Municipal de Gestão Pública	Sup. do Fundo de Desn. de Campos –Fundecam	Fundação Municipal de Saúde
André Luiz Gomes de Oliveira	Rodrigo Anido Lira	Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Superintendência de Comunicação	Secretaria Municipal de Agricultura	Hospital Ferreira Machado
Thiago Paiva Toledo Bellotti	Robson Correa Vieira	Pedro Ernesto Simão
Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Superintendência de Abastecimento	Hospital Geral de Guarus
Brand Arenari	Nildo Nunes Cardoso	Dante Pinto Lucas
Superintendência da Igualdade Racial	Superintendência de Trabalho e Renda	Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Rogério Soares de Siqueira	Rogério Fernandes Ribeiro Gomes	Sana Gimenes Alvarenga Domingues
Fundação Municipal de Esportes	Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação	Previcampos
Raphael Elbas Neri de Thuin	Romeu e Silva Neto	André Luiz Gomes de Oliveira
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima	Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana	Codemca
Maria Cristina Torres Lima	Cledson Sampaio Bitencourt	Carlos Vinicius Viana Vieira

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO N.º 01/2018

QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 01/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA DE CAMPOS.

Partes: Município de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal de Saúde e a SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICÊNCIA DE CAMPOS.

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto repasse de recurso financeiro, em atendimento a Portaria nº 1.784, de 10 de julho de 2019, para fomento e pagamentos de despesas de custeio, com exceção de pessoal, de serviços de média e alta complexidade.

Valor: O valor global do presente termo aditivo é de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a ser repassado em uma única parcela.

ÚNICA PARCELA

INCREMENTO - CUSTEIO R\$ 500.000,00

Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de agosto de 2019.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto Secretário Municipal de Saúde Campos dos Goytacazes/RJ

EXTRATO DE CONTRATO N.º 07/2018

OITAVO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 07/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CAMPOS.

Partes: Município de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal de Saúde e a SANTA CASA DE MISERICÓRIDA DE CAMPOS.

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto repasse de recurso financeiro, em atendimento a Portaria nº 1.784, de 10 de julho de 2019, para fomento e pagamentos de despesas de custeio, com exceção de pessoal, de serviços de média e alta complexidade.

Valor: O valor global do presente termo aditivo é de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a ser repassado em uma única parcela.

ÚNICA PARCELA

INCREMENTO - CUSTEIO R\$ 500.000,00

Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de agosto de 2019.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto Secretário Municipal de Saúde Campos dos Goytacazes/RJ



EXTRATO DE CONTRATO N.º 01/2019

PODER EXECUTIVO

CONTRATO Nº 01/2019, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A FUNDAÇÃO BENEDITO PEREIRA NUNES - HOSPITAL ESCOLA ÁLVARO ALVIM

Partes: Município de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal de Saúde e a FUNDAÇÃO BENEDITO PEREIRA NUNES - HOSPITAL ESCOLA ÁLVARO ALVIM.

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto repasse de recurso financeiro, em atendimento a Portaria nº 1.784, de 10 de julho de 2019, para fomento e pagamentos de despesas de custeio, com exceção de pessoal, de serviços de média e alta complexidade.

Valor: O valor global do presente termo aditivo é de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a ser repassado em uma única parcela.

ÚNICA PARCELA

INCREMENTO - CUSTEIO R\$ 500.000,00

Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de agosto de 2019.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto Secretário Municipal de Saúde Campos dos Goytacazes/RJ

EXTRATO DE CONTRATO N.º 06/2018

QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 06/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A ASSOCIAÇÃO FLUMINENSE DE ASSISTÊNCIA A MULHER, A CRIANÇA E AO IDOSO - HOSPITAL DOS PLANTADORES DE CANA.

Partes: Município de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal de Saúde e a ASSOCIAÇÃO FLUMINENSE DE ASSISTÊNCIA A MULHER, A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - HOSPITAL PLANTADORES DE CANA

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto repasse de recurso financeiro, em atendimento a Portaria nº 1.784, de 10 de julho de 2019, para fomento e pagamentos de despesas de custeio, com exceção de pessoal, de serviços de média e alta complexidade.

Valor: O valor global do presente termo aditivo é de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a ser repassado em uma única parcela.

ÚNICA PARCELA

INCREMENTO - CUSTEIO R\$ 500.000,00

Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de agosto de 2019

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto Secretário Municipal de Saúde Campos dos Goytacazes/RJ





Rafael Diniz

Conceição Sant´Anna VICE-PREFEITA

Fábio Gomes de Freitas Bastos SUBSECRETÁRIO ADJUNTO DE GOVERNO

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

Setor de Publicações Oficiais

TELEFONE: (22) 9 8168-1379

OUVIDORIA

www.campos.rj.gov.br E-mail – ouvidoria@campos.rj.gov.br Telefones: (22) 981750969 / 981751431

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Thiago Paiva Toledo Bellotti - Superintendente de Comunicação Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

SIC

Serviço de Informação ao Cidadão sistemas.campos.rj.gov.br/sic

Lei Municipal Nº 8794/2017 e Dec. 075/2018

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28030-045 - Campos dos Goytacazes-RJ

